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مریم عرفانیان

 صبـــور باش

خبر شهادت سید احمد را به ما دادند؛ ولی پیکرش را نتوانستند بیاورند! برادرم مفقودالاثر شد 
و به جای او گل تشییع کردیم. یک روز همراه مادرم به بهشت رضا رفتیم و سر خاکش نشستیم. 
طاقت مادر طاق شــد و گفت: »آخه هر خونه ای یک صاحب خونه داره، من برای چه کســی راز 

دل می کنم وقتی که این قبر خالیه؟!«
فردایش، ســید مؤمنی که همسایه مان بود، در خانه آمد و به مادرم گفت: »حاج خانوم! چرا 

این قدر گریه می کنی؟ ببین شهید از دستت ناراحته.«
مادرم تعجب کرد و پرسید: »چطور؟«

همســایه مان جواب داد: »دیشب ســید احمد رو خواب دیدم. گفت: تو رو خدا به مادرم بگو 
این قدر گریه نکنه و مرتب نگوید قربان خانة بی صاحبت، من همان جا هستم.«

***
کمی بعد، من هم خوابش را دیدم. خواب دیدم در مکان وسیعی که با چراغ های رنگی روشن 
بود، ایستاده ام! سید احمد بین روشنایی چراغ ها راه می رفت. جلو دویدم و گفتم: »داداش! این جا 

چقدر قشنگه؛ ولی ... چرا گوشة سقف خراب شده؟«
برادرم سر تکان داد.

ـ هر چی این قسمت رو درست می کنم، باز مادر با گریه ش خراب می کنه ...
با این حرف یکهو از خواب پریدم! یادم آمد ســید احمد قبل از رفتن، مادر را به صبر توصیه 

کرده و گفته بود: »هر وقت خبر شهادتم رو به شما دادن، دو رکعت نماز شکر به جای بیاور ...«
با اینکه مادرم خیلی دوست داشت صبور باشد، نتوانست و گاهی بی تابی می کرد. خوابم را برایش 
تعریف کردم و گفتم: »مادر جان! سید احمد از این که برای شهادتش گریه می کنی ناراحته ...«

او خیســی اشک را با روسری از گوشة چشمش گرفت و گفت: »خدایا بهم صبر بده تا دیگه 
از دوری پسرم بی تابی نکنم.«

از آن به بعد مادر صبورتر شد و دیگر بی تابی نمی کرد.
خاطره ای از شهید سید احمد موسوی راد
راوی: زهرا موسوی راد، خواهر شهید

یک شهید، یک خاطره

 نحوه گفتن »دوستت دارم« 
یک شهید به همسرش

روایت صدثانیه ای

همسر شهید مدافع حرم »حمید 
سیاهکالی مرادی« در خاطره ای از 

این شهید، نقل کرده است:  
»ســاعات آخر بدرقه همسرم 
گفت دوری از تو برایم سخت است، 
من آن جا در کنار دوستانم و پشت 
تلفن نمی توانم بگویم دوستت دارم، 
نمی توانم بگویــم دلم برایت تنگ 

شده، چه کنم؟«
یاد همسر یکی از شهدا افتادم، به حمید گفتم: »هر زمان دلت تنگ شد بگو یادت باشه و 
من هم خواهم گفت یادم هســت...«  این طرح را پسندید و با خوشحالی هنگام پایین رفتن از 
پله های خانه بلندبلند می گفت »یادت باشه، یادت باشه« و من هم با لبخند در حالی که اشک 
می ریختم و آخرین لحظات بودن با معشــوقم را در ذهن حک می کردم پاســخ می دادم »یادم 

هست ...یادم هست...«

محمــد انصــاری بازیکن پیشــین تیــم فوتبال 
پرســپولیس و تیم ملی ایران و برترین ورزشکار قرن 
ایران در عرصه ترویج رفتار جوانمردی، خرداد 1402 

با انتشار پیامی از دنیای فوتبال خداحافظی کرد.
در پیام انصاری آمده است:

»از وقتــی فوتبال حرفه ای را شــروع کردم، جز 
به ســربلندی کشورم و شــادمانی ملت عزیزمان فکر 
نمی کردم، اگرچه از رهگذر این تفکر، خداوند خیلی از 

آرزوهای من را هم برآورده کرد.
بر تن کردن پیراهن زیبای تیم ملی، کسب هشت 
عنوان قهرمانی و دو بار حضور در فینال آســیا، همه و 
همه از جمله افتخارات بزرگی بود که به آنها می بالم....

به موازات کناره گیری از حضور در زمین فوتبال، 
کماکان به خدمتم به عنوان یک سرباز کوچک کشور 
در ســاحت پاک ورزش ادامه خواهــم داد. امید دارم 
دعای خیــر مردم، بدرقة راه مــن و همة نونهال ها و 
نوجوان هایی باشد که تلاش می کنم در مدرسة فوتبال  
هادی، کنار دیگر یاران نیک دلم، به آنها رسم جوانمردی 

و پهلوانی بیاموزم.«
به همین مناسبت نگاهی می اندازیم به فعالیت های 
این پهلوان اهل بیتی و اخلاق مدار و خادم و عاشق شهدا 
به ویژه شهید گمنام و حضرت زهرایی ابراهیم  هادی.

عشق و ارادت نسبت به شهدا و خانواده های شهدا
قصــه ارادت محمــد انصاری به شــهدا از دوران 
کودکی آغاز می شود. دایی آقا محمد از شهدای دفاع 
مقدس هست و چون در خانواده شهدایی بزرگ شده، 
از کوچکی پاتوقش بهشت زهرا، قطعه شهدا بوده است. 
انصاری از دفاع مقدس با عبارات »از خودگذشتگی، 
عشــق و ســازندگی« یاد می کند، شهید ابراهیم هادی 
را »الگوی مناســب جوانان« معرفی می نماید، در مورد 
کتاب سلام بر ابراهیم خاطرنشان می نماید: »حتماً بعد 
از خواندنــش تغییر می کنید.« و عشــق و ارادت ناب و 
عمیق و قدرشناسی ویژه اش نسبت به شهدای والامقام 
و خانواده های مکرم و معزز شــهدا را با چنین تعابیری 
ابراز می دارد: » الگوی اخلاقی و ستاره های قرن ما شهدا 
هستند«، »تک تک ما ایرانی ها در دل مان مدیون شهدا 
و خانواده های شان هستیم«، »همه مردم ما عاشق شهدا 
هستند و من هم مانند همه مردم عاشق شهدا هستم«، 
»هرچه داریم از شهداســت و امیدوارم نه فقط در حرف 
بلکه در عمل ادامه دهنده واقعی راه این عزیزان باشیم« و...

 به مناسبت خداحافظیِ فوتبالیِ محمد انصاری 
برترین ورزشکار قرن ایران در عرصه ترویج رفتار جوانمردی

عاشقِ شهید ابراهیم  هادی
کامران پورعباس

انصاری در منزل خانواده های شــهدا و جلسات و 
محافل و برنامه ها و یادواره های شهدای بسیاری شرکت 
نموده است و معتقد است: همیشه حضور در یادواره های 
شهدا به  خصوص شهدای ورزشکار حس خاصی دارد و 

برایم یک افتخار بزرگ است.
این پهلوان بااخلاق در یکی از یادواره های شهدای 
دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم از آثار حضور شهدا 
در زندگی خود برای دانش آموزان گفت و خود را مدیون 
شــهدا دانست: کسی که یک قدم در زندگی اش برای 
شــهدا بردارد، مطمئن باشد برایش جبران می کنند. 
داریم در قرآن که شهید زنده است.... پیشنهاد می کنم 
هر کسی از بچه ها یک شهید را باهاش ارتباط بگیرد، 
یک شــهید را زندگی نامه اش را بخواند، یک شهید را 
باهــاش ارتباط برقرار کنــد، برایش کار کند، خودش 

متوجه توجه اون شهید بهش می شود.
نشان دادن تصاویر و نام های شهدا در زمین فوتبال 
و ادای احترام به آنان در مســابقات ورزشی، از جمله 

خصایص دیگر این ورزشکار جوانمرد است.
محمد انصاری در مرداد 1396 و به فاصله کوتاهی 

از شهادت محسن حججی خاطرنشان نمود: 
»امثال شــهید حججی در کشور ما کم نیستند 
که ما را سرافراز می کنند. شهادت شهید حججی این 

مسئله را به ما گوشزد کرد که در مورد شهدا بامعرفت تر 
باشــیم مخصوصاً در مورد شهدای مظلوم مدافع حرم. 
شــهدای مدافع حرم به خاطر امنیت کشور و دفاع از 
حرم می جنگند. امیدوارم راه امثال شهید حججی ادامه 
داشته باشد. واقعاً مهم تر از خون این شهید، راه آن است. 

ما باید عَلمَ شهدا را همیشه بالا نگه داریم.«
همچنیــن در دی مــاه 1398 تصویری از محمد 
انصاری که فرزند خردســالش را در بغل داشــت و در 
مراسم تشییع پیکر شهید حاج قاسم سلیمانی شرکت 

کرده بود، منتشر گردید.
دی 1399 نیــز تصویر صفحه شــخصی انصاری 
در فضاری مجازی در ســالروز شهادت سردار بزرگ و 
پرافتخار اسلام شهید حاج قاسم سلیمانی منتشر شد 
که مزین بود به عبارت »السلام علیک یا علی بن موسی 
الرضا« و تصویر شهید سلیمانی در حال تبرک جستن به 
پرچم مطهر حرم امام رضا)ع( و ذیل تصویر نیز نوشته 

شده بود: »مردی که معرکه بود و مرد معرکه بود«. 

فروردیــن 1402، محمــد انصاری در مســابقه 
فیلم سازی ویژه دانش آموزان برای معرفی زنان موفق 
ایران تحت عنوان »نهضت روایت زن ایرانی« در بخش 
فیلم ما سیزدهمین جشنواره مردمی فیلم عمار، حضور 
یافت و در مصاحبه ای اظهار داشت: زن موفق زنی  است 
که بتواند در هر حوزه ای که ورود می کند به نحو احسن 
ایفــای نقش کرده و با توجه به جایگاهی که دارد یک 
دختر موفق، همســر موفق و مادر موفق باشــد. برای 
مثال مادر موفق با حفظ انسجام خانواده و مسئولیت 
اصلی ای که برایش تعریف شــده اســت می تواند یک 

زن موفق باشد.
انصــاری با بیان خاطره ای از دیــدار خود با مادر 
شــهیدان خالقی پور گفت: بنده بــه همراه تعدادی از 
دوســتان خدمت حاج خانم خالقی پور رســیدیم که 
ایشــان سه فرزند خود را تقدیم این کشور کرده و نیز 
همسرشان از جانبازان دفاع مقدس می باشند. از نظر 
بنــده حاج خانم خالقی پور یک زن ویژه و الگوی زنان 

موفق می تواند باشد.
عاشق و شیفته شهید ابراهیم  هادی

اما ماجرای آشــنایی و عشق و ارادت و خدمت به 
پهلوان بی مزار شــهید ابراهیم  هادی، حکایت مفصلی 

دارد.

محمد انصاری در شــهریورماه 1396، در این باره 
گفته است:

»همه مردم ما عاشــق شهدا هســتند و من هم 
مانند همه مردم عاشق شهدا هستم. اما سال 88 بعد 
از خواندن کتاب »سلام بر ابراهیم« و با شناخت ایشان، 

شیفته اخلاقیات شان شدم.«
این ورزشــکار ارزشــی و جهادی و خادم شهدا، 
زندگی اش را وقف شــهید ابراهیم  هادی نمود و یکی 
از مهم ترین و درخشــان ترین و تحسین برانگیزترین 
اقداماتش در این عرصه، تأسیس مدرسه فوتبالی با نام 

شهید  هادی در سال 1396 در تهران بود.
انصاری در مورد آن که چرا اســم شهید  هادی را 

برای مدرسه فوتبالش انتخاب کرده، می گوید:
»با دوســتانم مشورت کردم و بعد از مشورت های 
زیاد به این نتیجه رسیدم که چون شهید  هادی نمونه 
اخلاق و انســانیت بود و برای کودکانی که وارد حوزه 
ورزش می شــوند خیلی خوب است که در بدو ورود با 
کســی مانند شهید ابراهیم  هادی آشنا شوند که اسوه 
اخلاقی اســت، نام شــهید  هادی را روی این مدرسه 

گذاشتم.«
انصاری در موقعیت دیگری خاطرنشان می سازد:

»پیوند اخلاق و ورزش شــاید ایــن روزها حلقه 
مفقوده ورزش ما باشد و ایجاد مدرسه فوتبالی در رده 
ســنی پایه و به نام شهید  هادی می تواند گشایشی در 
حل این مشکل باشد. باید فضای ورزش و تفریح را در 

کودکان و نوجوانان به وجود آورد.
مدرسه فوتبال شــهید ابراهیم  هادی این فرصت 
را به کــودکان و نوجوانان می دهد که علاوه بر ورزش 
قهرمانــی، به ورزش پهلوانی نیز بپردازند و چه الگویی 
بهتر از شهید  هادی. بچه های ما باید بدانند که شهید 
ابراهیم  هادی می تواند سرلوحه ای برای ورزش پهلوانی 

آنها باشد.
امیدوارم بتوانیم راه او را ادامه دهیم و در مسیرش 

قدم برداریم.«
مصداقِ آتش به اختیار و کار فرهنگی تمیز 

مراســم افتتاحیه مدرســه فوتبال شهید ابراهیم  
هادی بــا مدیریت محمد انصــاری در تیرماه 1396 
در شــهرک محلاتی تهران برگزار شــد؛ برنامه ای که 
خواهر گرامی شهید ابراهیم  هادی و آقای میرعمادی 
به نمایندگی از هیئت مولف کتاب ســلام بر ابراهیم و 
تعدادی از نونهالان عضو مدرسه و خانواده های شان در 

آن حضور داشتند.
محمد انصاری اولین سخنران برنامه بود که از نحوه 
آشنایی اش با شهید و اخلاق ابراهیم  هادی گفت. پیوند 
اخلاق و ورزش شاید این روزها حلقه مفقوده ورزش ما 
باشد، نکته ای که انصاری تلویحاً به آن  اشاره می کند و 
ایجاد مدرسه فوتبالی در رده سنی پایه و به نام شهید 

 هادی را گشایشی در حل این مشکل می داند.
خاطراتی که آقای میرعمادی مولف کتاب سلام بر 
ابراهیم برای جمع تعریف می کند، قدری فضا را برای 
جمع روشــن می کند و بعد از شنیدن این خاطرات، 
تــازه خیلی ها به عمــق و ارزش این حرکت فرهنگی 

پی می برند.
آقای میرعمادی که پشت تریبون قرار گرفت، فضای 
جلســه تقریباً عوض شد؛ آقای میرعمادی از شهیدی 
گفت که وقتی آخرین بار در سال 60 به جبهه اعزام شد، 
به رفیقش گفته بود این  بار می خواهم جوری بروم که 
هیچ چیز از من برنگردد...«؛ او از شهیدی می گفت که 
در عین خوشنامی همیشه دوست داشت گمنام بماند؛ 
از شهیدی گفت که در فینال مسابقات کشتی انتخابی 
تیــم ملی، در عین اقتــدار و توانایی فوق العاده بدنی، 
وقتی متوجه می شود خانواده حریفش در سالن هستند، 
آن قدر با حریفش مدارا می کند که کشتی را می بازد تا 

مرام و معرفت را ببرد. 
خاطراتی که میرعمادی برای جمع تعریف می کند 
چشم ها را  اشکین می کند. حالا همه دوست دارند برنامه 
زودتر تمام شــود تا بتوانند کتاب ســلام بر ابراهیم را 
بخوانند؛ البته بعضی ها همین چند دقیقه را هم طاقت 

نمی آورند و به صفحه های کتاب نگاهی می اندازند. 
شهید ابراهیم  هادی که در زمان حیاتش می خواست 

گمنام باشد، حالا با همت عاشقان و دلدادگانش که آنها 
هم گمنام هســتند، در حال شناخته شدن در سراسر 

کشور و حتی در عرصه بین المللی است.
یکــی از بانیان برنامه می گوید که هیچ وقت برای 
کارهای فرهنگی و مراسم های سالگرد شهید به مشکل 
برنخوردیم و همیشــه خدا را شــکر کارها هماهنگ 

شده است.
در ادامه برنامه نوبت به افتتاح مدرســه فوتبال در 
زمین ورزشــی رو به روی سالن می رسد؛ نونهالانی که 
رده سنی شــان 8 تا 12 اســت، زیر نظر مربی تمرین 
را آغاز می کنند؛ شــور و شوق این بچه ها برای گرفتن 
لباس هایی که پشت همه آنها نام شهید ابراهیم  هادی 

حک شده، دیدنی است.
پــدر یکی از بچه های عضو تیــم که خودش هم 
حسابی فوتبالی اســت، حرف جالبی می زند: » وقتی 

شــنیدم یک بازیکن بااخلاق مدرســه ای را به اســم 
شــهید  هادی تأســیس کرده، از تهرانپارس خودم را 
به این جا رســاندم؛ واقعاً کار فرهنگی و تربیتی درست 

یعنی همین.«
یکــی دیگر از جوانانی که بــه قول خودش فقط 
و فقط به عشــق اسم شــهید  هادی خود را به این جا 
رسانده، نکته مهم و شــایان توجهی می گوید: »خدا 
وکیلی در این وانفسای تعطیلی کارهای فرهنگی، اقدام 
این جوانان و فوتبالیســتی مثل این بازیکن تیم ملی، 
مصداق همــان آتش به اختیار و کار فرهنگی تمیزی 

است که آقا گفته اند.«
بچه هایی که وســط میدان با شور و شوق در حال 
تمرین هستند، قرار است در کنار ورزش هم اخلاق شان 
را حفظ کنند و هم بهترین در میدان باشند؛ کاری که 
شــاید سالها قبل باید شروع می شد ولی هنوز هم دیر 

نشده است.
شهدای ورزشکار، الگوهای راستین ورزشی 

آکادمی و مدرسه فوتبال  هادی با مدیریت محمد 
انصاری یکــی از مجهزترین مدارس فوتبال در تهران 
می باشد که از سال 1396 فعالیت رسمی خود را آغاز 

کرده است.
این آکادمی در دو حوزه مهم فوتبال پایه )آموزش( 
و تشکیل تیم های باشگاهی برنامه های آموزشی اثربخش 
و متنوعی داشــته و با هدف تربیت فوتبالیســت های 
متخصص و اخلاق مدار راه اندازی شــده اســت و در 
این مدت جزو آکادمی های خوشــنام و معتبر استان 

بوده است.
و  اصیــل  مرامنامه خانــواده  مفــاد  جملــه  از 
صمیمی »مدرسه فوتبال  هادی« این موارد را می توان 

ذکر نمود:
- باورمندی به جایگاه ورزش به عنوان »ابزاری کارا« در 
تقویت و سلامت توأمان جسم و روح )نفی هدف انگاری 

ورزش(

- پایبندی به رعایت کامل »صداقت«، »امانت داری«، 
»وفای به عهد« و »نظــم« در تمامی تعاملات تیمی 

و گروهی
- پرهیز کامل از »بدخواهی« و »بدگویی« نســبت به 

دوستان و رقبا )چه در حضور و چه در غیاب ایشان(
- تلاش برای ایجاد جوّی برادرانه و دوستانه و پرهیز از 

هر اقدام مخرّب در این خصوص
- احترام به پیشکســوتان و الگوهای راستین ورزشی 
)خصوصاً شــهدای ورزشــکار( و تلاش جهت متخلّق 

شدن به فضایل اخلاقی ایشان 
شهریه رایگان برای افرادی که زیر نظر و یا تحت 
پوشش بهزیستی، کمیته امداد امام خمینی)ره(، بنیاد 
شــهید و... یا کودکان کار و خانواده های بی بضاعت از 

امتیازات آکادمی فوتبال  هادی است.
ویژگــی ایــن مدرســه شــهدایی، اولویت 
برنامه های فرهنگی و آموزش موضوعات اخلاقی، 
فرهنگی و اجتماعی اســت کــه محور اصلی این 
مجموعه می باشــد. بخشــی از کارهای فرهنگی 
مجموعه عبارتند از: دیدار با خانواده های شــهدا، 
برگزاری جلســات پرسش و پاسخ اعتقادی برای 
همــه رده ها، برگزاری اردو هــای فرهنگی، انجام 
تست های شخصیتی، اهدای بسته های معیشتی 

به خانواده های بی بضاعت و...

فوتبال پاک، محمد انصاری ها را می خواهد
روزنامه جوان در همان نخستین روزهای تأسیس 
مدرســه فوتبال  هادی از جانــب محمد انصاری طی 

یادداشتی نوشت:
»در فوتبالی که از ســر و کــول آن بی اخلاقی و 
هزار اتفاق ریز و درشــت ضدفرهنگی بالا می رود، باید 
قدر فوتبالیســت هایی مانند محمد انصاری را بیشتر 
از همیشــه دانست؛ بازیکنی که می آید و یک مدرسه 
فوتبال را با نام یک شــهید افتتاح می کند و هدفش را 
تربیت بازیکنان مؤمــن و اخلاق مدار عنوان می کند. 
محمد انصاری ها و حرکت هایی از این دســت گمشده 
این روزهای فوتبال ایران هستند، فوتبالی که در چند 
سال اخیر با قراردادهای میلیاردی و بی ضابطه ای که از 
جیب بیت المال بسته می شود، با سرعتی باور نکردنی به 
سمت سقوط اخلاقی در حال حرکت است و متولیان 

و تصمیم گیرندگان این ورزش هم تماشاگر این اتفاق 
هستند و تلاشی برای جلوگیری از انحطاطی که فوتبال 
ایران را دربر گرفته، انجام نمی دهند. هرچند برخی از 
آنها هم در رسیدن فوتبال به شرایط اخلاقی اسفباری 

که این روزها دارد، دستی بر آتش دارند! 
در این شرایط باید محمد انصاری و مدرسه فوتبالی 
را که به نام شهید مزین شده، پاس داشت و برای تکرار 
حرکت های از این دســت تلاش کرد تا روزگار فوتبال 
بیشتر از این سیاه تر نشــود، فوتبالی که بازیکنان آن 
الگوهای خیلی از نوجوانان و جوانان هستند، اما بازیکنان 
آن پرونده های پربار از فســاد در راهروهای دادگاه ها و 
کلانتری ها دارند، فوتبالیست هایی که درس بزرگی و 
اخــلاق را از مربیان و مدیران نگرفته اند و وقتی با یک 
قرارداد میلیاردی روبه رو می شوند و حساب بانکی شان 
پر از پول می شود، تنها چیزی که از آنها باقی نمی ماند 
اخلاق و پشــت نکردن به فرهنگ و اعتقاداتی اســت 
که با آن بزرگ شــده اند. ورزش فوتبال پر می شود از 
بداخلاقی ها و فســادی که در بیــن بازیکنان، مربیان 
و مدیــران بیــداد می کند و بازیکنانــی مانند محمد 
انصاری در چنین فوتبالی آن قدر نایاب می شوند که در 
هیاهوهای ستاره های پوشالی فوتبال که در شبکه های 
اجتماعی به دنبال لایک خریدن جنس مخالف هستند 

و غرق در فساد، گم می شود.
در چنین فوتبالی شاید عجیب است بازیکنانی مانند 
محمد انصاری رشــد کنند و برخلاف اکثریت جامعه 
فوتبال، نمونه ای از اخلاق و فرهنگ دینی کشــورمان 
باشند و رسیدن به شهرت و پول نتوانسته باشد آنها را از 
اعتقاداتی که دارند، دور کند، مدرسه فوتبالی را تأسیس 
می کنــد تا نونهالان و نوجوانانــی که تازه می خواهند 
فوتبال را شروع کنند، علاوه بر فراگرفتن درس فوتبال، 
از نظر اخلاقی و فرهنگی هم همان بازیکنانی شوند که 
»محمد انصاری« های آینده فوتبال باشند. حرکت مدافع 
پرسپولیس خودجوش و از جنس دغدغه هایش است....

حالا وقتــی »محمد انصاری« هــا در این فوتبال 
انگشت شــمار باشــند و در اقلیت، آن وقت است که 
صدای بازیکنان، مدیران و مربیانی که فسادشــان در 
فوتبال بیداد می کند، بلندتر است و همین سبب می شود 
فوتبال هر روز که می گذرد از اخلاق و فرهنگ و مسائل 
اعتقادی تهی تر شود و فســاد اخلاقی و اقتصادی در 

مقابل گسترش پیدا کند.
فوتبال این روزها کمتر مدیری در فدراســیون و 
باشــگاه ها به خودش می بیند که دغدغه و درد مسائل 
اعتقادی و اخلاقی داشته باشد و برای سالم  سازی فضای 

فوتبال آستین هایش را بالا بزند.
برای بازگشت اخلاق و فرهنگ، فوتبال به بازیکنان، 
مربیان و مدیرانی از جنس محمد انصاری احتیاج دارد، 
کســانی که به ترویج اخــلاق و معنویات که می تواند 
باطل کننده ســحر فســاد این روزهای فوتبال باشد، 
اعتقاد قلبی و عملی داشته باشند. با حضور مدیرانی از 
جنــس »محمد انصاری«  در رأس این ورزش می توان 
امید داشت تا لکه های سیاه فوتبال که روز به روز بیشتر 

می شود، از دامن این ورزش پاک شود.« 
برترین های قرن ورزش ایران

اردیبهشــت 1401، مراســم اختتامیه جشنواره 
برترین های قرن ورزش ایران با حضور جمعی از مسئولان 
وزارت ورزش، کمیتــه ملی المپیک و اهالی ورزش در 

مرکز همایش های بین المللی سازمان صدا و سیما برگزار 
شد و با آرای مردم، جایزه ویژه »مروج رفتار جوانمردی 

در ورزش ایران قرن 14« به محمد انصاری اهدا شد.
برخی از منتخبان این جشنواره عبارتند از:

تیم شهید: تیم شهدای چوار
مدیر شهید: شهید اسکندری

ورزشکار شهید: شهید سعید طوقانی
رفتار جوانمردانه: محمد انصاری

محمــد انصاری پــس از دریافــت تندیس رفتار 
جوانمردانه اظهار داشت: الگوی رفتار جوانمردانه، مولا 
امیرالمؤمنین)ع( اســت. این افتخار را نیز داشتم که 
کتاب شهید ابراهیم  هادی را بخوانم. الگوی اخلاقی و 

ستاره های قرن ما شهدا هستند.
محمد انصاری در سال 1397، حکم خادمی 
حضــرت امام رضا)ع( را از تولیت آســتان قدس 

رضوی دریافت کرد. آبان 1401، انصاری به دلیل 
ارادت ویژه به اهل بیت)ع( و به خصوص حضرت 
رضا)ع(، در ســفر به مشــهد مقدس و تشرف به 
آستان امام هشــتم)ع(، جایزه ویژه ترویج رفتار 
جوانمردی قرن ایران را به موزه این آســتان اهدا 

نمود.
تقدیم طلب میلیاردیِ فوتبالی به خیریه

محمد انصاری یکی از خوش اخلاق ترین مدافعان 
فوتبــال ایــران طلب ســه میلیاردی اش از باشــگاه 
پرســپولیس را در اقدامی زیبا و خیرخواهانه به امور 

خیریه تقدیم نمود.

انصاری در تیرماه 1401 در محل باشگاه پرسپولیس 
حضور پیدا کرد و در توافقی طلب سه میلیاردی خود را 
به نفع امور خیریه بخشید و به این ترتیب این مبلغ در 

اختیار خیریه حضرت رقیه)س( قرار گرفت.
خدمت به زائران اربعین

شهریور 1401، مسئولان و ورزشکاران کشورمان در 
قالب کاروان جامعه ورزش به منظور حضور راهپیمایی 
اربعین امام حسین)ع( عازم عراق شدند. محمد انصاری 
از جمله ورزشــکاران حاضــر در کاروان بود. انصاری 
در مســیر راهپیمایی اقدام به تعمیــر ویلچر زائران و 
خدمت رســانی به زائران نمود. تصویری که از تعمیر 
ویلچرِ این عاشــق و خادم اهل بیت عصمت و طهارت 

منتشر گردید، بسیار پربازدید شد.
انصاری در این سفر معنوی با اشاره به اینکه جامعه 
ورزش خادمان امام حسین)ع( هستند، افزود: راهپیمایی 
اربعین یک تجدید بیعت و شستن دلها از دردی است 
که همه محبان اهل بیت)ع( دچار آن شده اند و به ما 
یــادآوری می کند که چه بزرگانی برای حفظ عقاید و 

ارزش های خود جنگیدند و شهید شدند.
وی با بیــان اینکه ظهور آقا امــام زمان)عج( در 
راس حوائجم در اولین ســفرم به کربلای معلی بوده 
است، گفت: سفر به نجف  اشرف و کربلای معلی یکی 

از متفاوت ترین سفرهایی است که تا به حال رفته ام.
عضو هیئت مدیره انجمن نیکوکاری جامعه ورزش ایران

فروردیــن 1402، مجمع عمومــی انجمن نجوا 
)نیکوکاری جامعــه ورزش ایران( با حضور چهره های 
شاخص ورزش کشــور در هتل المپیک تهران برگزار 
شد و در پایان با رأی گیری انجام شده، اعضای هیئت 
مدیره این انجمن انتخاب شدند که محمد انصاری از 

جمله آنها بود.
وقفِ تمام زندگی برای شهید ابراهیم  هادی 

سرانجام و کوتاه سخن آنکه محمد انصاری ورزشکار 
الگو و بااخلاق، زندگی خویش را وقف شــهید ابراهیم 

 هادی کرده است.
بهمن 1396، مراسم یادواره شهید ابراهیم  هادی و 
300 شهید کانال کمیل و حنظله با عنوان »یاد یاران 
آسمانی«، با حضور جمع کثیری از جوانان و عاشقان 
شــهدا و شــهید ابراهیم  هادی در تالار بزرگ وزارت 

کشور برگزار شد. 
حضــور جمعیت در این مراســم به حدی بود که 
دقایقی قبل از شروع، سالن 5 هزار نفری وزارت کشور 
مملو از جمعیت شــد و عده زیادی از میهمانان روی 

زمین سالن نشستند. 
پیشــانی تمامی میهمانان به ســربند »یا فاطمه 
الزهرا)س(« مزین شــده و جلوه زیبایی را به مراســم 
داده بــود. محمــد انصاری و وحید امیــری بازیکنان 
فوتبال که در این مراســم حضور داشتند، به روی سن 
آمدند. محمد انصاری در سخنانی گفت: وجه  اشتراک 
بین شهید ابراهیم  هادی و ما، ورزشکار بودن و اخلاق 
ورزشی این شهید والامقام است که باید به این موضوع 

بین ورزشکارهای ایرانی توجه شود. 

او گفــت: کمترین کاری که می توانســتم در این 
مســیر انجام دهم این بود که مدرســه فوتبالی به نام 
شهید ابراهیم  هادی تأســیس کنم تا علاوه بر تربیت 
فوتبالیست های جوان، آنها را با سبک زندگی و منش 

شهدا و شهید  هادی آشنا کنم.
وحید امیری از دوســتان صمیمی محمد انصاری 
نیز در سخنانی به ویژگی های رفتاری و اخلاقی شهید 
ابراهیم  هادی  اشاره کرد و سپس گفت: در این مدتی 
که با محمد انصاری دوست هستم در رفتار و منشش 
مشــاهده می کنم که تمام زندگی خود را وقف شهید 

ابراهیم  هادی کرده است.


